
Schenk mir eine Geschichte  

Kinder entdecken die Welt der Bilderbücher in albanischer Sprache 
 

Wer die Muttersprache gut spricht, lernt andere Sprachen besser! 

Eltern,Großeltern und Kinder von 2 bis 6 Jahren sind herzlich eingeladen zum: 

• Geschichten erzählen 

• Verse und Lieder kennenlernen 

• Bilderbücher anschauen 

• Spielen, basteln und zeichnen 

 

Më dhuro një përrallë Fëmijët zbulojnë botën e 
librave në gjuhën shqipe 
 

Kush e flet mirë gjuhën e nënës, i mëson më lehtë gjuhët tjera! Fëmijët nga 

mosha 2 deri 5 vjeç, bashkë me prindërit ose gjyshërit janë të mirë se ardhur që 

së bashku të 
 

• tregojmë përralla  

• të lexojmë vjersha dhe këndojmë këngë  

• shikojmë libra me fotografi  

• luajmë, ngjyrosim dhe bëjmë punëdore  

• bisedojmë mbi zhvillimin e gjuhës, nxitjen  për të lexuar dhe mbi 

shumëgjuhësinë 

 

Die Teilnahme ist kostenlos / Hyrja është falas 
 

Daten August bis Dezember 2023 
 

Mittwoch, 16.08.2023, 16.00 - 17.00 Familienzentrum Gerbi4 Anmelden bei:  

Suzana Sali 078 747 48 59 

Donnerstag, 31.08.2023, 14.00 – 15.00 Alti Gerbi, Oberuzwil Anmelden bei  

Mirajete Sejdija 076 559 75 49 

Mittwoch, 13.09.2023, 16.00 - 17.00 Familienzentrum Gerbi4 Anmelden bei:  

Suzana Sali 078 747 48 59 

Donnerstag, 28.09.2023, 14.00 - 15.00 Familienzentrum Gerbi4 Anmelden bei  

Mirajete Sejdija 076 559 75 49 

Mittwoch, 25.10.2023, 16.00 - 17.00 Familienzentrum Gerbi4 Anmelden bei:  

Suzana Sali 078 747 48 59 

Donnerstag 09.11.2023, 14.00 – 15.00 Alti Gerbi, Oberuzwil Anmelden bei  

Mirajete Sejdija 076 559 75 49 

Donnerstag 23.11.2023, 14.00 – 15.00 Alti Gerbi, Oberuzwil Anmelden bei  

Mirajete Sejdija 076 559 75 49 

Mittwoch, 06.12.2023, 16.00 - 17.00 Familienzentrum Gerbi4 Anmelden bei:  

Suzana Sali 078 747 48 59 

Mittwoch, 20.12.2023, 16.00 - 17.00 Familienzentrum Gerbi4 Anmelden bei:  

Suzana Sali 078 747 48 59 

Familienzentrum Gerbi4 
Tafelackerstrasse 4 
9242 Oberuzwil 
www.familienzentrum-gerbi4.ch 


